UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ
_________

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________________

Số:               /SNV-CCCQ

V/v tham dự Hội nghị tập huấn

(trực tuyến) về cải cách hành chính

Đồng Tháp, ngày       tháng 11 năm 2024

 Kính gửi:

- Các sở, cơ quan ngang sở;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 7185/BNV-CCHC ngày 11 tháng 11 năm 2024 của

Bộ Nội vụ, về việc tổ chức Hội nghị tập huấn trực tuyến về cải cách hành chính

(kèm theo Công văn). Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương cử công

chức tham dự Hội nghị tập huấn về cải cách hành chính, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tập huấn

- Đối với cấp sở: Lãnh đạo phòng chuyên môn và công chức, viên chức

phụ trách trực tiếp tham mưu công tác cải cách hành chính của cơ quan (số

lượng: 02 người/sở).

- Đối với cấp huyện: Lãnh đạo và công chức các phòng chuyên môn phụ

trách trực tiếp tham mưu công tác cải cách hành chính, bao gồm: Văn phòng

HĐND và UBND, Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Văn hóa

và Thông tin, Phòng Tư pháp (số lượng: 02 người/phòng).

- Đối với cấp xã: Công chức phụ trách CCHC của cấp xã (số lượng 01

người/xã).

2. Thời gian tập huấn: Ngày 19/11/2024 (thứ Ba), cụ thể:

- Buổi sáng: Bắt đầu từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút.

- Buổi chiều: Bắt đầu từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

3. Địa điểm tập huấn:

STT Địa điểm
Các cơ quan, địa phương

tham dự
Ghi chú

1

Hội trường Hương Sen

của UBND thành phố

Cao Lãnh, Số 03, Đường

30/4, Phường 1, thành

phố Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp.

- Sở, ngành Tỉnh (38

người).

- UBND thành phố Cao

Lãnh (25 người).

- UBND huyện Tháp Mười

Tên đăng nhập vào

Zoom Hội nghị  sẽ

thông báo đến từng

điểm cầu sau khi

đăng ký với Bộ Nội

vụ.

2

(23 người).

- UBND huyện Cao Lãnh

(28 người).

2

Hội trường UBND thành

phố Sa Đéc, Số 532,

đường Nguyễn Sinh Sắc,

Phường 1, thành phố Sa

Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

UBND thành phố Sa Đéc

(19 người).

UBND huyện Châu Thành

(22 người).

- UBND huyện Lai Vung

(22 người).

- UBND huyện Lấp Vò (23

người).

3

Hội trường UBND

huyện Tam Nông, đường

Võ Văn Kiệt, Khóm 5,

thị trấn Tràm Chim,

huyện Tam Nông, tỉnh

Đồng Tháp.

- UBND thành phố Hồng

Ngự (17 người).

- UBND huyện Tam Nông

(22 người).

- UBND huyện Thanh Bình

(23 người).

- UBND Hồng Ngự (20

người).

- UBND huyện Tân Hồng

(19 người).

4. Nội dung: Giải pháp nâng cao Chỉ số cải cách hành chính; kỹ năng

triển khai công tác cải cách hành chính; giới thiệu một số mô hình, sáng kiến

trong triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính; tăng cường kỷ luật, kỷ

cương hành chính, khắc phục tình trạng đùn đẩy, né tránh trách nhiệm trong

thực thi công vụ, nhiệm vụ của đội ngũ công chức, viên chức trong giai đoạn

hiện nay.

5. Tổ chức thực hiện:

- Các Sở, ngành Tỉnh và UBND các huyện, thành phố: Cử công chức tham

dự Hội nghị đúng theo thành phần và lập danh sách gửi về Sở Nội vụ tổng hợp.

- Sở Nội vụ:

+ Phòng Tổng hợp và Quản lý Văn thư - Lưu trữ phối hợp với Phòng Cải

cách hành chính và Xây dựng chính quyền kết nối đường truyền với Bộ Nội vụ

và quản lý, theo dõi đường truyền tại các điểm cầu trên địa bàn tỉnh.

+ Phòng Cải cách hành chính và Xây dựng chính quyền lập danh sách

công chức tham dự Hội thảo và đăng ký tham gia Hội nghị và tên các điểm cầu

theo đề nghị của Bộ Nội vụ.

3

- Phòng Cải cách hành chính và Xây dựng chính quyền phối hợp Phòng

Nội vụ tham mưu UBND thành phố Cao Lãnh, thành phố Sa Đéc và huyện Tam

Nông: Chuẩn bị Hội trường và bố trí công chức phụ trách để kết nối đường

truyền trực tuyến với Hội nghị tập huấn trực tuyến của Bộ Nội vụ (bắt đầu đăng

nhập vào Hội nghị vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 19/11/2024 qua phần mềm

Zoom Meeting với thông tin như sau:

 Link tham gia Zoom Hội nghị:

https://us06web.zoom.us/j/83534725706?pwd=20XD0cf60asazoKQiaqe0

jMZHZlYpb.1

MeetingID: 83534725706

Passcode: 172277

Lưu ý: Chương trình, tài liệu (quét mã QR) được kèm theo tại Công văn

số 7185/BNV-CCHC ngày 11 tháng 11 năm 2024 của Bộ Nội vụ.

Các cơ quan, đơn vị và địa phương cử đối tượng tham gia đúng thành

phần và gửi danh sách về Sở Nội vụ (qua Phòng CCHC và XDCQ) chậm nhất

ngày 18/11/2024 để tổng hợp. Mọi chi tiết xin liên hệ Ông Trần Thành Công,

Chuyên viên Phòng Cải cách hành chính và Xây dựng chính quyền, Sở Nội vụ

qua số điện thoại 0979.67.41.51 ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các Phó Giám đốc Sở (theo dõi);

- PNV các huyện, thành phố (để tham mưu);

- Lưu: VT, CCCQ, TC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Thanh Trang

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T17:03:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Thanh Trang<dttrang.snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:32:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:32:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:33:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!